
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«Орловская средняя общеобразовательная школа-детский сад»  

Раздольненского района Республики Крым 

 

 
пер. Школьный, 5.     тел.: 94-425 

с. Орловка,       e-mail: orlovka-school@razdolnoe.rk.gov.ru 

Раздольненский район 

296251 

ПРИКАЗ 

30.08.2023                                       с. Орловка                                     №139  

 

О создании комиссии по контролю за организацией 

и качеством питания в МБОУ «Орловская школа-детский сад» 

в 2023-2024 учебном году» 

 

     В соответствии с Санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПин 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно –эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения, утвержденных постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской  Федерации  от 28.09.2020 

года №28, Санитарно-эпидемиологическими требованиями к устройству , 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 (СП 

3.1/2.4.3598-20), утвержденными постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от28.09.2020 года №28, Санитарно 

–эпидемиологическими требованиями к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции COVID- 2019 (СП 

3.1./2.4.3598-20), утвержденными постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 №16, методические 

рекомендациями от 18.05.2020 года №2.4.0179-20 «По организации питания 

обучающихся общеобразовательных организаций, от 08.05.2020 года 

№02/8900-2020-24 по организации работы образовательных организаций в 

условиях сохранения риска распространения COVID-2019, с целью контроля 

за соблюдением качества приготовления горячих блюд и обеспечения 

санитарного и эпидемического благополучия 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать с 01.09.2023г. комиссию за организацией и качеством питания в 

составе: 



председатель комиссии 

Ершова В.В., директор школы; 

члены комиссии 

Бардина А.М., учитель; 

Шпак А.А., председатель ППО; 

Ершова Л.Н., родитель. 

2. Председателю и членам комиссии обеспечить строгий контроль за 

качеством приготовления горячих блюд в соответствии с двухнедельным 

ассортиментным минимумом. 

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

                                                     

 

                                                  Директор школы ________ В.В. Ершова 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

______ А.А. Шпак 

______ А.М. Бардина 

______ Л.Н. Ершова 


